— 1 —

股票简称：山东钢铁      证券代码：600022      编号：2024-002

山东钢铁股份有限公司
关于控股股东山东钢铁集团有限公司

转让山东钢铁集团日照有限公司股权完成工
商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整

承担个别及连带责任。

2023 年 12 月 25日,山东钢铁股份有限公司（以下简称“公

司”或“山东钢铁”）召开 2023年第二次临时股东大会，审议

通过了《关于山东钢铁集团有限公司转让山东钢铁集团日照有

限公司股权暨山东钢铁股份有限公司放弃优先购买权的议案》。

山东钢铁集团有限公司拟将其持有的山东钢铁集团日照有限公

司（以下简称 “山钢日照”）48.6139%的股权转让给宝山钢铁

股份有限公司（以下简称“宝钢股份”），公司同意此次股权

转让并放弃优先购买权。

2024 年 1 月 2 日，山钢日照已完成此次股权转让的工商变

更登记手续。

本次变更登记后，山钢日照的股权结构如下：山东钢铁股

份有限公司持股 50.5981%，宝钢股份持股 48.6139%，日照泽众

冶金科技中心（有限合伙）持股 0.7881%。公司仍然能对山钢日

 — 2 —

照实施控制，公司报表合并范围不会发生变更。

特此公告。

山东钢铁股份有限公司董事会

2024 年 1月 3 日